A passage which describes the grisly fate of the famously greedy Roman *triumvir* Crassus might shed further light on the relationship between the

³³ Credited in Tarrant and Reeve, “*De Viris Illustribus*”, 152 n. 20.

³⁴ Foresti, *Supplementum chronicarum*, Brescia, 1485, lib. VII, *anno mundi* <5>136, f. 124v: *ut Plutarchus scribit.*

Naples manuscript and Foresti. An apocryphal story held that, after his defeat by the Parthians, Crassus's mutilated corpse suffered the indignity of molten gold being poured down his throat: the poetic justice of a man marked by exceptional avarice being made to drink gold was irresistible. In the Naples manuscript, the story is told as follows:

in]satiabilis cupiditatis qui audita Hierosolymitani templi opulentia, quam Pompeius intactam reliquerat, illo diuertit urbemque ingressus tempa peruidit et auream trabem et omnes opes abstulit. Hunc Parthi subito prope Charam [sic] ingruentes oppressere sagittis: quo in conflictu plurimi senatores et consulares et praetorii uiri cecidere, et eius filius nomine Crassus iuuenis occisus est, et Crassum persecuti turpiter interfecerunt. Et decisos brachios et caput in ludibrium suae auaritiae circumtulerunt, liquidum aurum per os deicere exclamantes: Aurum sitisti et aurum bibe.³⁵

The first part of this anecdote is derived directly from Orosius:

Anno ab urbe condita DCXCVII Crassus in consulatu collega Pompei prouinciam sortitus in Parthos, homo inexplebilis *cupiditatis, audita in Hierosolymis templi opulentia, quam Pompeius intactam reliquerat, in Palaestinam deuertit, Hierosolymam adit, templum peruidit, opes diripit.* (2.) inde per Mesopotamiam tendens in Parthiam, quacumque iter habuit sociis ciuitatibus auxilia indixit, pretia exegit moxque ut Euphraten transiit, ilico Vagesen, legatum ab Horode rege Parthorum ad se missum, obuium habuit, a quo uehementer increpitus est, cur contra foedus Luculli et Pompei auaritia inductus Euphraten transierit. quamobrem sine mora futurum, ut pro auro Parthico Serico ferro oneraretur. (3.) *itaque cum prope Carras uentum esset, Parthi subito ingruentes cum Surena et Silacea praefectis sagittis oppressere Romanos. cecidere ibi plurimi senatores, aliquot etiam consulares et praetorii uiri; Crassus quoque filius Crassi, lectissimus iuuenis, in acie occisus est.* praeterea quattuor cohortes cum Vargunteio legato mediis deprehensae campis et interfectae sunt. Surenas rapto equitatu Crassum persequi intendit eumque circumuentum ac frustra conloquium eius potentem interfecit, quamuis uiuum auferre maluisset.³⁶